
C O M U N E  D I  P I G N O N E

P R O V I N C I A  D E L L A  S P E Z I A

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE N.74 DEL 18-08-2018
COPIA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2017 AL
SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE l’articolo 42 comma 1° del C.C.N.L. 16.05.2001, dei Segretari comunali e provinciali,-

richiamato dall’art. 5 del CCNL siglato il 7.3.2008, prevede che “ai segretari comunali e

provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di risultato,

correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli

incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico della funzione di Direttore

Generale;

CHE gli enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio-

carico, un importo non superiore al 10 % del monte salari riferito al segretario comunale

nell’anno di riferimento;

CHE ai fini dell’attribuzione dell’indennità, gli enti utilizzano, con gli opportuni-

adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999, relativa alla definizione

dei meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi, dei rendimenti e dei risultati;

RICHIAMATA

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 29/07/2016 di approvazione della-

convenzione di segreteria comunale con il Comune di Monterosso al Mare;

la convenzione del servizio di segreteria sottoscritta dai legali rappresentanti dei Comuni-

che dispone la ripartizione del servizio del Segretario presso i Comuni di Monterosso al

Mare (66.67%) e Comune di Pignone (34,33%);

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 19/03/2017 con la quale è stato approvato il piano della

performance del Comune per l’anno 2017;

RICHIAMATE



la deliberazione di G.C. n. 18 del 07/03/2017 di approvazione del Regolamento di disciplina-

del sistema di misurazione, valutazione trasparenza della Performance del personale;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 14/06/2018 con la quale è stata approvata-

la relazione sulla performance individuale per i titolari di posizione organizzativa e per il

segretario comunale;

VISTA la scheda di valutazione del Segretario comunale con cui si stabilisce la percentuale di

raggiungimento degli obiettivi pari al 100%;

ATTESO CHE  la retribuzione spettante deve essere erogata, da parte di ciascun Comune in

ragione dell’orario di lavoro effettuato;

VISTO CHE il monte salari annuo è costituito dalle voci di cui all’art. 37 del CCNL 16.5.2001;

VISTA la dichiarazione congiunta n. 1 allegata al contratto collettivo 11.04.2018 con cui si

chiarisce la definizione di “ Monte salari”;

VISTO il prospetto del monte salari del Segretario Comunale, allegati alla presente determinazione

( Allegato 1) ;

DATO ATTO CHE sulla base dei conteggi effettuati risultano da liquidare a titolo di retribuzione

di risultato 2017  le seguenti somme:

Monte salari anno 2017 ( rapportata al periodo di servizio presso l’ente) : € 18.913,78-

Somma da liquidare pari al 10% del monte salari: € 1.891,37-

RITENUTO che non sussistono motivi ostativi alla liquidazione;

DATO ATTO CHE
ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del TUEL che impone il rilascio dei pareri di regolarità-
tecnica e contabile nella  fase preventiva della formazione dei provvedimenti:

□  il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa si intende rilasciato con la sottoscrizione del presente atto da parte del
sottoscritto Responsabile di Servizio;

□  il parere di regolarità contabile si intende rilasciato con l’apposizione del visto, in calce al
presente atto , da parte del Responsabile dei Servizi dell’Area Economica-Finanziaria,
attestante la copertura finanziaria ex articolo 183 comma 7 del D.lgs 267/2000;

avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg-

DETERMINA

Di procedere a determinare l’indennità di risultato spettante per l’anno 2017 al Segretario1.

Comunale Dott.ssa Laura Castagna  come di seguito:

Monte salari anno 2017 ( rapportata al periodo di servizio presso l’ente) : € 18.913,78-

Somma da liquidare pari al 10% del monte salari: € 1.891,37-



2)  di procedere alla liquidazione della somma di € 574,83 sull’impegno n. 207-2017, assunto
nell’esercizio 2017, al codice di bilancio 01.10-1.01.01.01.004 ( ex cap. 2448) e  reimputato
tramite FPV all’annualità 2018 del bilancio 2018-2020;

3) Di procedere, inoltre, ad impegnare e contestualmente a liquidare:

-   € 1.316,54 al codice di bilancio 01.10-1.01.01.01.004 ( ex cap. 2448)

  € 450,14 relativi alla contribuzione previdenziale “Cassa Cpdel” al codice di bilancio-

01.10-1.01.02.01.001 ( ex cap. 2451);

€ 160,77  relativa alla tassazione “IRAP” al codice di bilancio 01.10-1.02.01.01.001 ( ex-

cap. 2472);

Di imputare le suddette obbligazioni nell’annualità 2018 in cui le stesse risultano essere2.

esigibili;

Di dare atto che a norma dell’art. 6 della legge n. 241/1990, il responsabile del3.

procedimento è il Dr. Dario Bertolotto.

Data, 18-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Dr. DARIO BERTOLOTTO)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Data,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to (Dr. DARIO BERTOLOTTO)

Il presente atto rimarrà pubblicato all’albo pretorio del Comune dal 24-08-2018 al 08-09-2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALENTINA MADONNA


